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Vid stadsdelsnämndens ordinarie sammanträden (utom januari, juli och december) läm-
nar förvaltningen månadsrapporter, som utgör förvaltningens fortlöpande rapportering 
till nämnden om ekonomi och verksamhet. Prognostiserade avvikelser på anslagsnivå 
(anslag 1 och anslag 2) rapporteras varje månad till stadsledningskontoret. Två gånger 
under året (maj och september) lämnar nämnden genom tertialrapporter utförlig uppfölj-
ningsrapport till kommunstyrelsen 

Samtidigt med denna rapport föreläggs stadsdelsnämnden förslag till Tertialrapport 
2/2007 att inges till kommunstyrelsen. Tertialrapportens ekonomiavsnitt grundar sig på 
den budgetutfallsprognos, som fogas till denna månadsrapport, som därmed inte kom-
menteras i månadsrapporten. 

I föreliggande månadsrapport ges med anledning av fråga, som väcktes under samman-
trädet med stadsdelsnämnden den 28 augusti, en redovisning om stadsdelsförvaltningens 
familjehemsverksamhet. 

 
 
Bilagor:  1. Budgetutfallsprognos per 13 september 2007 

2. Prestationer och nyckeltal per september (version 13 september 2007)  
3. Åtgärdsplan med anledning av revisionens årsrapport 2006 
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Familjehemsverksamheten i Hässelby-Vällingby  

Med anledning av fråga, som väcktes under sammanträdet med stadsdelsnämnden den 
28 augusti, ges nedanstående redovisning av stadsdelsförvaltningens familjehemsverk-
samhet. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har för närvarande 86 barn placerade i familje-
hem. I elva fall är det två syskon i samma familjehem, vilket gör att förvaltningen har 75 
familjehem som uppdragstagare. Familjehemsplaceringarna handläggs på Placerings-
gruppen inom barn och ungdomssektionen. Gruppen handlägger också cirka 12 ungdo-
mar som är placerade i HVB hem (institutioner av olika slag). Varje handläggare har 
kontakt med cirka 20 placerade barn, vilket innebär ett något högre ärendeantal jämfört 
med stadens genomsnitt. 

Stockholm stad har en central enhet, familjehemskonsulterna, till vilka intresserade per-
soner som vill bli familjehem vänder sig. De genomgår där en grundutbildning, s.k. pri-
deutbildning. Den är såväl faktabaserad som upplevelsebaserad (t.ex. rollspel där man 
intar olika roller såsom biologisk förälder, placerat barn osv). En grundtanke i utbildning-
en är att den ska ge både kunskap samt en realistisk bild av vad det innebär att vara famil-
jehem. De intresserade familjerna gör också en personlig beskrivning av sig själva och 
sina liv som gås igenom tillsammans med utbildarna. 

Då man efter utredning inom en stadsdel har kommit fram till att ett barn har behov av 
vård i familjehem kontaktas familjehemskonsulterna för att ta fram förslag på lämplig 
familj. Det är brist på familjehem, särskilt i Stockholmsregionen, så oftast är urvalet av 
familjer inte så stort. Två handläggare vid Placeringsgruppen besöker de familjer som 
föreslagits i en första omgång. Uppgifter från polisregister och socialregister inhämtas. 
Förvaltningen går endast vidare med familjer som medger sådana registerutdrag. 

Vid andra besöket genomförs familjediagnostisk djupintervju enskilt med de vux-
na.Resultatet av intervjuerna utvärderas sedan tillsammans med för ändamålet utbildad 
psykolog hos familjehemskonsulterna eller inom stadsdelen. Ofta uppstår behovet av 
komplettering i någon frågeställning, vilket sker i form av ett tredje besök. Resultat av 
utvärderingen redovisas också alltid i form av träff med familjen. 

Då lämplig familj rekryterats till ett barn träffar biologiska föräldern alltid familjen innan 
de träffar barnet. Faller detta väl ut genomförs en träff mellan barnet och familjen. Däref-
ter påbörjas invänjning. 

Det är också vanligt förekommande att biologiska föräldrar har eget förslag på familje-
hem, t.ex. en släkting. Dessa familjer genomgår inte prideutbildningen, men för övrigt 
genomförs familjehemsutredningen på samma sätt som för ett rekryterat familjehem. De 
ensamkommande flyktingbarnen har också en förslagen familj som ofta är en avlägsen 
släkting. I sådana fall genomförs också intervju men på ett sätt som bättre passar de aktu-
ella förhållandena 

Vårdplan inklusive umgängesplan skrivs i varje ärende. Familjehemmet skriver också på 
ett avtal som innehåller åtaganden mellan familjehemmet och förvaltningen.  

Enligt lag skall varje familjehem besökas minst två gånger per år. Vid nyplaceringar eller 
om problem uppstått i familjehemmet, sker besök cirka en gång per månad. Handläggar-
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na reser också ofta med biologiska föräldrarna på besök i familjehemmet eftersom en del 
av föräldrarna har så stora egna problem så att de ej klarar att genomföra besöken på egen 
hand.  

Handläggarna håller kontakt med förskola och skola i de ärenden där det finns problem 
av något slag. T.ex.. har många av de placerade barnen en egen elevassistent på hel eller 
deltid för att klara skolgången. Det är Hässelby-Vällingby sdf som står för den kostnaden 
och i dessa fall följs regelbundet hur skolgången utvecklas.  

Hittills i år har 15 barn placerats i familjehem alternativt att det pågår rekryteringsarbete 
inför en placering. Av dessa är 9 ensamkommande flyktingbarn, vilket är något fler än 
föregående år. Antal barn i heldygnsvård har de sista åren varit ganska konstant, dvs un-
gefär lika många placeras som avskrivs.  

Familjehemskonsulterna genomför kontinuerligt flera utbildningar på olika aktuella te-
man som kostnadsfritt erbjuds familjehemmen.  

Placeringsgruppens personal är erfaren och stabil. Det gör att de känner de placerade 
barnen relativt bra. Strävan är att alltid prata enskilt med barnen vid besök i familjehem-
met. Detta sker i så gott som samtliga fall utom då barnet inte själv vill. Under 2006 fick 
alla utom två placerade barn minst två besök per år. Anledning till uteblivet besök var i 
båda fall att planerade besök fått inställas p.g.a. sjukdom. Hembesök i det fallet skedde då 
kort därefter i början av 2007. 

 

Åtgärdsplan med anledning av revisionens årsrapport 2006 

Vid sitt sammanträde den 12 juni yttrade sig stadsdelsnämnden över revisionens årsrap-
port avseende år 2006. I det tjänsteutlåtande, som utgjorde underlag för nämndens beslut, 
fördes de förhållanden, som var föremål för synpunkter från revisionen, upp i en åtgärds-
plan. Den har följts upp i ledningsgruppen och fogas som bilaga till denna månadsrap-
port. Månadsrapporterna sänds rutinmässigt till revisionskontoret.. 

 
 


